ad que tenetor facere vasallus idem. Sed in hoc est differentia inter eos qd vasallus sacerdotem qd pastore debet est astrictus, dominus vero ab aliis sacerdotio astrictus vi scilicet iurato tenetur dominus vasallo sine sacerdotio qd tenetur vasallus domino sacerdotio. Expressum est enim iure de sacerdotio vasallus non aut sacerdotio domini ut dicit latius in dicto, sicut vobis videoas. Quod rō cū glo. si. an vasallus sacerdotio fidelitatis veberet leipsius excepere, et virtutem qd bene, qd nisi in necessitate qd generali sermone non tōtum gloria loquens vobis, dicit p̄dictio, id quicquid, e hoc voluit ista sillo glo. vñqz i. n. de hac questione dicta latius vixi dixi. sicut hic sicutur lex i. dicto, sicut vobis glo. difusile examinavit. Quero ab extra quid si iuratio illa cui iuratur sit sub codice rege in iuramento fidelitatis debet recipi persona regis, scilicet hic dicitur d' imperatore, et dicit bal. qd sex et nihil allegat. Ut vero adducas texi dicto, qd. sicut de, sicut de, ergo intelligere illa determinatio nostra, qd hoc dicaret solita conclusio. Secus fore si induceretur de novo ista forma non uia qd exactione homagii seu fidelitatis non debet induc- di nouitas ut, i. dicit lex terra de maio, et obz, et i. c. si studiatur extra de consuetudine, facit sibi. dixi ita qualiter vasallura debet, sicut i. c. si nos tabili vobis videoas. Quero qd si aliquis iurauit qd ipsorum exposito et qd oīz boiezi an ualeat, et dic qd non fecundus bal. Tum qd dolos expositus, sicut qd est coram legi ar. si. de pacatione sicut in spacio. C. d' gil. nō dubium. Unimodo isto can putare qd iste talis iuratio si est vasallus debet amittere feudum sibi. Et in dicto, sicut d' no. si. sicut s. c. si. nullus et. sicut fuit prima causa be. amiti. sicut qd dico. Quero qd si uia alius iurauit fidelitatem dno. et iuramento fidelitatis exceptuauit imperatoris fealdia formam hic tradidit, si poslea idem imperator modulator alter creator, an sic imperator d' novo creamus intelligat exceptuam in dicto iuramento. Et dicit bal. qd si. qd ipsi dignitas impialis videatur exceptuata ar. si. de lez. si. quod principi. et. C. de bere. inst. si. facit qd no. in. et. quoniam abbas extra de offi. delegavit. Quero an proditio imperatoris amittat feudum ecclesie, dic qd non sufficit per sententiam ecclesie. Et ideo si ecclesia cum absoluist non perdit in clementia pastoralis de re iustitiae. Et ita uixit Baldwinus Lissi, de reru diuinitate qd. xlii. Ultimo ad materia huius, s. vide alio, que dixi in dicto. s. s. s. hic filer. Et pluribus remissimis ibi compose ad dictum, et qd virtut in dicto, et. prius de no. his. et. plene per Jaardiz in it. qualiter iuria debet, sub rubricula coram quos debeat iurare fidelitatem et qui intelligantur excepti per can. o. in. ergo qd i. s. papalii et qd no. glo. in. de. venientia extra de iurando. Ja-

Que sunt regalie. Rubrica.

riū nō apparet ex institutōne & consuetudine regni, quia quilibet rex est monarca in regno suo, vñ. q.iii. scitorc e no. vii. q. i. apibus liceat libere in summa de censi. videat intelligere cōtariorū ut etiam ad impatorē speciem non ad alios reges, & licet istud posset substantiarē de subtilitate iuris tamē fin. Bñ. p. yfer, videmus de facio reges exercere tales, iurisdictōnes, quinimō & populos & ali os dominos vnde nō imerito potest dici q. isti tales liberi reges & populi habeant in terris suis quātum impator in implu facit ad p̄dācī. s. capit. i. post limīnum in princ. cū ibi no. i. l. s. in. s. etiam. s. ne quid in loco publici et in tuta, de pace constantie in princ. cum ibi no tatis in glo.

Egalie. In hac lege seriatim describitur ea que sunt iura proprias, et principaliter ad imperatores, hoc dicitus totus titulus, et attendit de qua cum ista lex sua marie explicet dicta iura neque debet glosas declarantes alter tex, vel materialem. Idcirco ego sump quolibet vero tex adducam declarationem nec flariias, ut materia buius legis funditus intelligatur. In tex. ibi regale. sub audi sunt, et ita subaudiens glori posuit e bene nam voluit vti vita. Ut postea supra in ruetia posuerat verbo principale non habuit aliud repetere sicut i simili causa iuris civilis iusti. In pim. si. quod metus causa, et dicas qd iste regale proprie sunt res regni que specialiter spectant ad ipsi regem seu imperatores. Ibi anima die, est nomine certe gabellu, ita denotante scdm viis patris forte que debebatur ex armamentis animalibus; mortalium, qd isti abegit. Ad hanc dros enim grece idem est qd ouca vt no. glo. qd. v. suppenfentia in superscriptione vel est gabella que solutum ex licentia faciendi arerna quo d solutum principi licet ut in auct. d. armis in pim. Ibi uic publice quid finis publice declaratur in dicta. I. in. S. u. qd. s. s. ne qd alio loco publ. vsq. et est certis foliis limitatum p directum certis his artibus latitudinis et publicaribz p participem p uro publico mean di qui habet ius publicandi ut ibi, et i talea ius publice tanquam ad principes spectantes non possunt alterari finis suo iussi ar. in. qd principi cum ibi no. glo. aqua pluar. in dicta. I. in. S. u. qd. s. s. enima nauticalia, quedam tunc flumina nauticalia quedam vero s. se no. sunt nauticalia, sed sunt apta ad factum aliud flumine i quo aggreditur nauticalia ut statim seq. in tex. unde ista talia flumina sunt iuria publica, et ideo nullus potest ea impetrare sine licentia imperatoris ut hic et probat in. l. l. s. s. rez. diu. Ibi ponas, portus et locus portus vbi ratae monas, et in quo mercato portantur et inde exportantur, ita descriptis p. tex. coniuncta glo. m. l. portus. ff. de verbo. s. g. unde redditus deinde dicti p. portus puenies et v. etis mercibus est de regalibus celatis ut hic et in. l. in. i. publica. s. s. s. ff. de verbo. signi. Ibi riparia, et gabelle quas solutum trahentes cum iuri portu aliquis flumina de via rapi ad alias, vnde de non intelligendas p. r. p. sine de regalibus qd eou. viua est publicans, riparia, s. s. de rebus iuri. Sed qd ad p. c. d. et nemo vietur ripa hoc bene conferre inter regalia, sicut ipsa flumina publica ut possunt in rubri, esse quid in fin. publ. riparia eius fiat, vel intelligenda riparia, si ex fluctu vel ab aliud foleretur de ripa s. s. B. s. f. s. et Bal. Utrum autem ille qd debet transfere per dictam ipsam seu possim ex quo debet soluti gabelli possit transfere per ha- dum ad hoc ut enier gabellus die per bal. in. l. C. de praejudicio fis. Ibi vegetalia. Sunt gabelle que solutum s. meribus que possunt de loco ad locum. Et ideo sic dicta sunt qd p. c. f. s. t. de rebus qd vobunq; ut no. glo. super rubrica. C. de vegetalibus vulgariter et appellant ibolonea ut seguntur in tex. Ideo sic dicta iusta vulgare a collo tollis qd de talibus meribus que possunt de dictate ad eum usitate tollitum et p. sc. possit octaua pars per v. l. r. p. f. s. t. C. de vegetalibus. No. super dicta rubrica, unde dicti c. n. u. g. qd beatus mathensis sedebat iboloneo t. e. naz erat publicanus et debat talia vegetalia, facti quod no. in. l. s. s. de publicanis et per Bo. t. Ray. eou. summis fabris de pedagia iboloneis, que autem differenter sit inter vegetal et tributum et annona no. glo. d. dicta. l. s. s. Sed virg. ista vegetalia possint p. scribi die per L. s. l. C. nova vegetal a per bar. in. l. s. publicanis m. s. s. s. de publica, per bal. i. l. s. p. plures. C. de dif. s. t. et per canonicas extra s. c. censibus in. per. pers. s. s.